ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4211/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  de  Saúde,  para  que  promova  ações  educativas  de  ações  de  combate  a
proliferação do mosquito Aedes aegypti, especialmente no Dia de Finados.

JUSTIFICATIVA:

Como forma de expressar seus sentimentos as pessoas costumam levar flores naturais até
os cemitérios para homenagearem seus entes queridos. Contudo, é importante alertar para
os cuidados necessários para evitar a proliferação dos mosquitos transmissores  da dengue,
zika e chikungunya.

SALA DAS SESSÕES, EM 25 DE OUTUBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB